
議案第1 3 8号 

 

   令和７年度北上市工業団地事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度北上市工業団地事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３５，５７２千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，６５８，５７２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  令和８年３月４日提出 

                    北上市長 八重樫 浩 文 
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款

第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 財産収入

 3 繰  入  金

 5 市 債

歳 入

226,900 350,000 576,900

200,000

269,202

269,202

    1,117,300

    1,117,300

    1,623,000

350,000

△9,228

△9,228

    △305,200

    △305,200

35,572

550,000

259,974

259,974

812,100

812,100

    1,658,572

項

 1 財産売払収入

 1 他会計繰入金

 1 市 債

     合 計

（単位 ：千円）
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款

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 事  業  費

 2 公  債  費

 3 諸支出金

歳 出

    1,155,956     △307,473 848,483

    1,155,956

412,044

412,044

50,000

50,000

    1,623,000

    △307,473

△6,955

△6,955

350,000

350,000

35,572

848,483

405,089

405,089

400,000

400,000

    1,658,572

項

 1 事  業  費

 1 公  債  費

 1 繰  出  金

     合 計

（単位 ：千円）
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変　更

総　　額 年　　度 年　割　額 総　　額

千円 千円 千円 

令和５年度 50,000

令和６年度 447,000

令和７年度 298,000

令和４年度 138,205

令和５年度 659,435

令和６年度 872,000

令和７年度 236,000

224,655

721,655

令和５年度 50,000

令和６年度 447,000

令和７年度

１　事業費 １ 事業費

令和５年度 659,435

令和６年度 872,000

北上工業団地整備
事業

千円 

795,000

令和７年度 94,596

北部産業業務団地
整備事業 1,905,640 1,764,236

令和４年度 138,205

款 項 事　　　業　　　名
補正前 補正後

年　　度 年　割　額

第　 ２　 表　　　継　　続　　費　　補　　正　　

- 4 -



変 更
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の  方  法 限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の  方  法

       千円        千円

 工業団地造成事業 1,117,300 普通貸借又   4.0％以内 　 政府資金について 812,100 普通貸借又   4.0％以内 　 政府資金について

は証券発行 （ただし、利  は、その融資条件に は証券発行 （ただし、利  は、その融資条件に

率見直し方式  より借り入れる。 率見直し方式  より借り入れる。

で借り入れる 　 銀行、その他の場 で借り入れる 　 銀行、その他の場

政府資金及び  合は、その融資先と 政府資金及び  合は、その融資先と

地方公共団体  協定する。ただし、 地方公共団体  協定する。ただし、

金融機構資金  市財政の都合により 金融機構資金  市財政の都合により

について、利  据置期間及び償還期 について、利  据置期間及び償還期

率の見直しを  限を短縮し、若しく 率の見直しを  限を短縮し、若しく

行った後にお  は繰上償還又は低利 行った後にお  は繰上償還又は低利

いては、当該  に借換えすることが いては、当該  に借換えすることが

見直し後の利  できる。 見直し後の利  できる。 

率） 率）

計 1,117,300 812,100

起 債 の 目 的

第　３　表　　地　方　債　補　正
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款

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 財産収入

 2 使用料及び手数料

 3 繰  入  金

 4 繰  越  金

 5 市 債

     歳     入     合     計

226,900 350,000 576,900

258

269,202

9,340

1,117,300

1,623,000

0

△9,228

0

△305,200

35,572

258

259,974

9,340

812,100

1,658,572

（単位：千円）
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款

（単位：千 円）　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 事  業  費

 2 公  債  費

 3 諸支出金

 4 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

 1,155,956  △307,473  848,483

 412,044

 50,000

 5,000

 1,623,000

 △6,955

 350,000

 0

 35,572

 405,089

 400,000

 5,000

 1,658,572
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目
節

区 分 金 額

 2 歳  

(款) 1 財産収入  (項) 1 財産売払収入

 計  200,000  350,000  550,000

(款) 3 繰  入  金  (項) 1 他会計繰入金
 1一般会計繰入金  269,202  △9,228  259,974  1一般会計繰入金  △9,228

 計  269,202  △9,228  259,974

(款) 5 市  債  (項) 1 市  債
 1工業団地造成事  1,117,300  △305,200  812,100  1工業団地造成事  △305,200
 業債  業債

 1不動産売払収入  200,000  350,000  550,000  1土地売払収入  350,000

入

補正前の額 補  正  額  計 

 計  1,117,300  △305,200  812,100
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説 明

(単位：千円)

 3- 1- 1 一般会計繰出金 

 一般会計繰入金（基準外） 
 1- 1- 1 工業団地管理事業    △2,260
 1- 1- 1 北上工業団地整備事業    △45
 1- 1- 1 北部産業業務団地整備事業  32
 2- 1- 2 市債償還利子    △6,955

 工業団地造成事業債 
 (100%)

 1- 1- 1 北上工業団地整備事業    △73,300
 1- 1- 1 北部産業業務団地整備事業  △231,900

 土地売払収入 

※（　）内は補助率等
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目

(款) 1 事  業  費  (項) 1 事  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

 1事  業  費  1,155,956  △307,473  848,483  △305,200  △2,273

3 歳 出

補正前の額 補 正 額 計

 計  1,155,956  △307,473  848,483  △305,200  △2,273

(款) 2 公  債  費  (項) 1 公  債  費
 2利  子  35,055  △6,955  28,100  △6,955

 計  412,044  △6,955  405,089  △6,955

(款) 3 諸支出金  (項) 1 繰  出  金
 1一般会計繰  50,000  350,000  400,000  350,000
 出金

 計  50,000  350,000  400,000  350,000
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節

区 分 金 額
説 明

(単位：千円)

 7 報  償  費  △169

 8 旅  費

 10 需  用  費

 11 役  務  費

 12 委  託  料

 △107

 △534

 △120

 △11,123

 18 負担金、補助及び交付金  △30
 会議出席負担金  △30

○ 企業誘致説明会開催事業  △1,137
7 報償費  △169
8 旅費  △107

 10 需用費  △534
 12 委託料  △10

 看板等製作委託料
   ＰＲビデオ制作委託料

 13 使用料及び  △317  13 使用料及び賃借料    △317
 賃借料 ○ 工業団地分譲事業  △1,020

 14 工事請負費  △295,000  11 役務費  △120
 12 委託料  △900

 18 負担金、補  △103  分筆登記業務委託料
 助及び交付 ○ 工業団地管理事業  △73
 金  18 負担金、補助及び交付金  △73

 事務費負担金  △73
○ 北上工業団地整備事業  △73,345
 14 工事請負費  △73,345
 施設整備工事

○ 北部産業業務団地整備事業  △231,868
 12 委託料  △10,213
   測量設計業務委託料
 14 工事請負費    △221,655

○ 企業折衝事務  △30

 22 償還金、利
 子及び割引
 料

 △6,955

 施設整備工事

○ 市債償還利子  △6,955
 22 償還金、利子及び割引料  △6,955
 市債償還金利子  △6,955

 27 繰  出  金  350,000 ○ 一般会計繰出金  350,000
 27 繰出金  350,000
 一般会計繰出金  350,000
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前　前 前年度 当該年 当  該 翌年度 継続費

年度末 末まで 年度末 以　降 の総額

までの の支出 度支出 までの 支　出 に　対

支出額 額 支　出 予定額 す　る

予定額 予定額 進捗率
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

5 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 7

6 447,000 447,000 393,645 53,355 447,000 62

7 224,655 224,600 55 224,655 224,655 31

計 721,655 721,600 55 50,000 443,645 278,010 721,655 100

4 138,205 138,200 5 138,205 138,205 138,205 8

5 659,435 659,400 35 619,071 659,435 659,435 37

6 872,000 872,000 451,028 420,972 872,000 50

7 94,596 94,500 96 94,596 94,596 5

計 1,764,236 1,764,100 136 757,276 1,248,668 515,568 1,764,236 100

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全　　　　　体　　　　　計　　　　画

年
　
度

年割額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一  般
財  源国　県

支出金
地方債 その他

１
事業費

１
事業費

北上工業団
地整備事業

北部産業業
務団地整備
事業
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（単位：千円）

前前年度末 前年度末 当該年度末

区　　　　分 当該年度中 当該年度中
現　在　高 現　在　高

起債見込額 元金償還見込額
現在高見込額

工業団地造成事業 3,413,550 5,190,781 1,291,900 376,939 6,105,742

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書　

当該年度中増減見込み

注　当該年度中起債見込額には、令和６年度逓次繰越額474,200千円、令和６年度繰越明許費繰越額5,600千
円を加算している。
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